
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

 
ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2024             № 438 

 

О режиме работы школы в холодное 

время года 

 

 

   В целях предупреждения случаев обморожения обучающихся в период 

низкой температуры воздуха и реализации рабочих учебных программ в 2024-

2025 учебном году,  

 

Приказываю: 

  

1. При следующем температурном режиме 

 обучающиеся 1-4 классов освобождаются от занятий в школе при 

следующем температурном режиме: 

- без ветра – 29 ºС; 

- при скорости ветра до 5м/секунд – 27 ºС; 

- при скорости ветра до 5м/секунд, до 10 м/секунд – 25 ºС; 

- при скорости ветра более 10 м/секунд – 24 ºС. 

 

 обучающиеся 5-8 классов освобождаются от занятий в школе при 

следующем температурном режиме: 

- без ветра - 32˚; 

- при скорости ветра до 5м/с - 30˚С; 

- при скорости ветра от 5 до 10 м/с - 28˚С; 

- при скорости ветра свыше 10 м/с - 27˚С; 

 

 обучающиеся 9-11 классов освобождаются от занятий в школе при 

следующем температурном режиме: 

- без ветра - 36˚С; 

- при скорости ветра до 5м/с -  34˚С; 

- при скорости ветра от 5до 10 м/с -  32˚С; 

- при скорости ветра свыше 10 м/с - 31˚ С; 

 

2. Классным руководителям:  

 данный приказ довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) под подпись, 



 сдать в учебную часть лист ознакомления родителей (законных 

представителей) о режиме работы школы в холодное время, провести 

инструктаж с обучающимися с целью профилактики обморожения, 

организовать проведение классных часов по теме: «О мерах 

предосторожности в актированные дни». 

 

3.  Учителям:  

  обеспечить выдачу учебного материала с в очном формате  применением 

дистанционных технологий обучения, электронных и иных форм работы, 

с использованием образовательного ресурса федеральной 

государственной информационной системы Министерства просвещения 

Российской Федерации «Моя школа» - «Сферум»;   

 домашние задания, направляемые обучающимся для самостоятельного 

выполнения выдавать дозированно, согласно нормам СанПиН;  

 исключить направление заданий обучающимся без сопровождения 

объяснения материала, методического, дидактического и (или) 

наглядного материала (в том числе в электронном виде) для 

самостоятельного выполнения заданий обучающимися; 

 обеспечить ведение электронного документооборота (электронный 

журнал, электронный дневник);  

 организовать работу по внеурочной деятельности в формате проектной 

деятельности обучающихся в условиях обучения с применением 

дистанционных технологий обучения. 

 

4. Заместителю директора по АХЧ Силашиной О.А. в период низких 

температур воздуха строго следить за сохранением тепла в школе: 

 контролировать систему отопления; 

 следить за постоянным обогревом актового зала через систему 

вентиляции; 

 включать мощные обогреватели в столовой и спортивном зале; 

 обеспечить работу теплозавес;  

 проверить все окна на предмет утепления и наличие стекол.   

     

5. Рабочий день для учителей предметников, классных руководителей в 

холодное время начинать с 8-00 часов. 

 

6. Делопроизводителю Мельниковой Р.С.  ознакомить всех учителей 

предметников с приказом под подпись. 

 

7. Специалисту ответственному за сайт разместить данный приказ на сайте 

образовательной организации.  

 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                         Л.Н. Константинова 

  


